РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    16.04.2024 г.                         с. Далай                                                   № 8-П

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению,
улучшению санитарно – экологического состояния населенных пунктов Далайского сельсовета.

В целях проведения на территории Далайского сельсовета двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарно-

экологического состояния населенных пунктов, в соответствии со ст.24, 27 Градостроительного кодекса, ст.8; Закона Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском крае», ст.8 п.19 Устава Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Далайского сельсовета двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарно-экологического состояния с 22 апреля по 22 июня 2024 года.

2. Руководителям организаций, бюджетных учреждений и предприятий, владельцам торговых точек обеспечить уборку мусора с прилегающих и закрепленных территорий.

3. Владельцам частных жилых домов произвести уборку придомовых территорий до проезжей части.

4. Административной комиссии активизировать работу по привлечению к административной ответственности лиц, нарушающих правила благоустройства, санитарного состояния в соответствии с действующим законодательством об административных правонарушениях.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Опубликовать постановление в газете «Далайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Далайского сельсовета.

Глава сельсовета                                           В.В. Лахмоткин